Estado do Rio Grande do NoÉe
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MoçÃo DE PEsAR rrrs OOJ- /zozg

Moção de Pesar à Família Diógenes, pelo

falecimento do Senhor Marcílio Luiz Diógenes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A Câmara Municipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, através

do vereador Francisco Gutemberg Bessa de Assis e da vereadora Francisca ltacira Aires Nunes,

com assentos neste Legislativo Municipal, após ouvido e aprovado pelo Plenário, a presente

Moção de Pesar à Família Diógenes, pelo falecimento do Senhor Marcílio Luiz Diógenes, ocorrido

no dia 29 de março de 2023.

O advogado Dr. Marcílio Luiz Diógenes foi um homem exemplar, dedicado à

família, amigos e carreira no serviço público. Sua competência, seriedade e comprometimento

deixaram um grande legado para todos que o conheceram. EIe atuou como Assessor Jurídico do

Estado, na Procuradoria-Geral do Estado (PGE), na Secretaria do Estado do Trabalho, da

Habitação e da Assistência Social SETHAS e na Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte (DPE/RN) DPE/RN, sempre buscando o melhor para a sociedade. A!ém disso, foi um filho

amoroso, um irmão amigo, um esposo dedicado e um pai exemplar de três filhos. Com sua

partida, perdemos um grande conterrâneo, profissional e amigo, mas sua memória será sempre

lembrada com carinho e admiração.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara de

Vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo

respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas,

para que o Senhor Marcílio Luiz Diógenes descanse em paz.

2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 03 de abril de

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Vereador

Vereadora

de Assis

Nunes

CAMARA TIUNICTPAL DE PAU TX)S FERROS
19' LEGISLATURA. 3T SESSAO LEGISLANVA

6* sessÃo onorxÁru1

APRovADo lr-l nepnovaoo

PAUDos *"".WÉ.-t&t*-L

loff-ru-úÉ§eerro
, Prscldente

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO ETI:

HORA:

@,-dl ,-Q3

,@-l;tu
LIMA

DiÍêtora Legislativa